
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 2044 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 468 del 22-07-2014 
(n. 1229 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RENDICONTO PIANO REGIONALE DI INTERVENTI IN FAVORE DELLA 

FAMIGLIA L.R. 02.05.1995N. 95 - ANNO 2012  
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTA  la delibera G.C. n. 175 del 13.08.2013 con la quale è stato approvato lo schema di bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013 e della relazione revisionale e programmatica del bilancio pluriennale per 
il periodo 2013-2015 ; 
VISTA  la L.R. 02.05.1995 n. 95 ” Piano regionale degli interventi in favore della famiglia” - anno 2012; 
VISTA  la delibera di G.C. n. 12 del 23.01.2013 di adesione al progetto regionale  “Piano regionale di 
interventi in favore della famiglia - Assistenza domiciliare per famiglie con portatori di handicap e 
anziani” per la sezione di intervento A e per la tipologia di intervento 2, volta  a garantire l’assistenza 
domiciliare in favore di famiglie con portatori di handicap, anziani, gestanti o madri che per motivi di 
salute o di pesante carico familiare hanno difficoltà nell’assolvere agli impegni connessi alla vita 
quotidiana, adolescenti o giovani che manifestano segni di disadattamento; 
VISTA  la  Determinazione dirigenziale D.L. 33/114 DEL 17/05/2013 con cui sono state approvate le 
graduatorie relative alle sezioni A B e C in aderenza al Piano regionale di interventi in favore della 
famiglia per l’anno 2012; 
CONSIDERATA  la propria nota prot. n. 16033 del 14/06/2013 con la quale si provvedeva a comunicare 
alla Regione che in data 10 giugno 2013 l’Ente d’Ambito n.28 “Ortonese” aveva dato avvio al Progetto di 
Assistenza domiciliare in favore di famiglie con portatori di handicap e anziani; 
VISTA  la Determinazione dirigenziale n.157/DL33 del 18/07/2013 di liquidazione delle somme in 



Pag. 2 di 2 

acconto del 70% a favore degli Enti ammessi a contributo che hanno avviato le attività progettuali; 
VISTA  la nota della Regione Abruzzo – Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzione, 
Politiche Sociale- Servizio Politiche Sociali - Ufficio Programmazione e Gestione politiche per l’infanzia, 
l’adolescenza, la famiglia, Pari Opportunità. Prot. n. RA /185259/DL33 del 19/07/2013 con la quale 
veniva comunicata l’avvenuta liquidazione a favore dell’Ente della somma di € 9.800,00 per la 
realizzazione del progetto che occupa, corrispondente al 70% del contributo concesso che ammonta a € 
14.000,00; 
DATO ATTO  che il progetto è stato regolarmente realizzato e portato a termine, mediante il  collaudato 
sistema dei voucher socio assistenziali di valore pari ad € 12,50, con scelta diretta dell’avente diritto del 
soggetto erogatore del servizio a domicilio tra i soggetti accreditati all’albo unico dell’Ente di Ambito 
Sociale n. 28 per i servizi di assistenza domiciliare; 
DATO ATTO  che conformemente al piano economico di cui al progetto di assistenza domiciliare 
ammesso a contributo sono state erogate n. 1600 ore di assistenza domiciliare per un  totale complessivo 
di € 20.000,00; 
RITENUTO  di dover provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute da questo Ente 
per la realizzazione del progetto “ Assistenza Domiciliare per le famiglie con portatori di handicap e 
anziani” - sezione A del Piano Regionale di interventi in favore della famiglia L.R. 2 maggio 1995 n.95 – 
anno 2012. 

 
 

DETERMINA 
 
1)- Di Approvare il seguente rendiconto delle spese sostenute da questa Amministrazione per l’attuazione 
del progetto “ Assistenza Domiciliare per le famiglie con portatori di handicap e anziani” - sezione A del 
Piano Regionale di interventi in favore della famiglia L.R. 2 maggio 1995 n.95 – anno 2012. le cui risultanze 
possono essere così riassunte: 

• Spese di erogazione di n. 1600 ore di assistenza domiciliare   €   20.000,00; 
 
2)- di dare atto che le ore di assistenza ad ogni utente assegnate sono state regolarmente effettuate e 
retribuite; 
 
3)- di approvare il testo della relazione finale delle attività progettuali, allegato al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 28/07/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 


